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[Boligministeren.] 
usunde boliger er ikke skredet frem i det 
tempo, det er ønskeligt, og der er mange 
steder et behov for byfornyelse, som ikke 
er blevet tilgodeset tilstrækkeligt. Også 
spørgsmålet om fortsat støtte til opførelse 
af sociale institutioner, herunder navnlig 
plejehjem og alderdomshjem, rejser visse 
problemer. 

Løsningen af bl. a. de boligpolitiske op- 
gaver, jeg her har nævnt, forudsætter en 
stærkere økonomisk indsats fra det offent- 
liges side, og det er regeringens hensigt at 
foreslå oprettet en boligfond med henblik 
herpå. 

Lovforslaget om ændring i lov om bolig- 
byggeri genfremsættes ligeledes uændret, 
og jeg kan om dette forslag 홢 ud over hvad 
jeg allerede har omtalt foran i forbindelse 
med lej evurderingen 홢 helt henholde mig 
til de bemærkninger, jeg knyttede til for- 
slaget ved dettes fremsættelse den 5. okto- 
ber d. å. og under forslagets første behand- 
ling i tinget den 12. oktober. 

På baggrund af det omhyggelige og grun- 
dige udvalgsarbejde, der allerede er gen- 
nemført vedrørende lejelovsforslaget og for- 
slaget til lov om midlertidig regulering af 
boligforholdene, er det mit håb, at den 
videre behandling af disse to lovforslag vil 
kunne gennemføres hurtigt, således at bo- 
ligudvalgets arbejde kan koncentreres om 
forslaget til lov om boligsikring og forslaget 
vedrørende det almennyttige byggeris lands- 
byggefond. Også disse to forslag er jo forud- 
sat gennemført med virkning fra 1. april 
1967, og da også den administrative gen- 
nemførelse af disse to forslag vil kræve 
nogen tid, er det af største betydning, at 
forslagene < gennemføres så hurtigt, som det 
er muligt. 

Med disse bemærkninger tillader jeg mig 
at anbefale de fire lovforslag til det høje 
tings hurtige og velvillige behandling. 

Jeg skal endvidere tillade mig for det 
høje ting at genfremsætte forslag til lov om 
ændring af lov om planlægning af Køge Bugt- 
området. 

Dette forslag blev i indeværende folke- 
tingsår fremsat i tinget den 5. oktober 1966 
og blev gjort til genstand for første behand- 
ling den 20. oktober 1966. 

Lovforslagets overgang til anden behand- 

ling blev vedtaget uden afstemning, og 
forslaget blev derefter henvist til udvalgs- 
behandling, men nåede ikke at blive gen- 
nemført, inden nyvalg til folketinget fandt 
sted den 22. november 1966. 

I det foreliggende lovforslag er 홢 bortset 
fra en redaktionel ændring 홢 alene foreslået 
en forlængelse af den gældende lov, dog 
således at den på ny fremsættes til revision 
i folketingssamlingen 1971-72. 

Med disse ord skal jeg, idet jeg i øvrigt 
henviser til lovforslagets tekst og de dertil 
knyttede bemærkninger, på ny anbefale 
lovforslaget til det høje tings velvillige be- 
handling. 

Socialministeren (Bundvad): Herved skal 
jeg tillade mig for det høje ting at frem- 
sætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om offent- 
lig forsorg. (Forhøjelse af underholdshjælp, 
hjælp ved fødsel og bortfald af bestemmelser 
om børnebidrag), 

forslag til lov om ændring af lov om fol- 
kepension. (Bortfald af børnetillæg), 

forslag til lov om ændring af lov om inva- 
lidepension m. v. (Bortfald af børnetillæg), 

forslag til lov om ændring af lov om pen- 
sion og hjælp til enker m. fl. (Bortfald af 
børnetillæg m. v.) og 

forslag til lov om ændring af lov om den 
offentlige sygeforsikring. (Ophævelse af regler 
om barseldagpenge). 

Disse lovforslag er en følge af det forslag 
til lov om børnetilskud og andre familie- 
ydelser, som er forelagt tinget af ministeren 
for familiens anliggender, idet bestemmelser 
om børnebidrag i forsorgsloven, om børne- 
tillæg i de sociale pensionslove og bestem- 
melser i sygeforsikringsloven om dagpenge 
i forbindelse med fødsel overføres til den 
særlige børnetilskudslov. 

I loven om offentlig forsorg og loven om 
pension og hjælp til enker foreslås dog en- 
kelte andre ændringer, som jeg finder det 
ønskeligt at benytte denne anledning til at 
medtage. 

Forslagene var forelagt folketinget i ok- 
tober, men bortfaldt med folketingets opløs- 
ning ved valget. Jeg skal henvise til mine 
bemærkninger ved fremsættelsen i sin tid, 
idet jeg dog ganske kort skal gøre rede for 
de ændringer, som ikke står i forbindelse 
med børnetilskudsloven. 


